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Kystsikringslaget Gilleleje Strandbakker af 1951 

Sekretær: Erik Biering, e-mail: 2biering@mail.dk 

27. august 2021 

 

 

Referat af ordinær generalforsamling i 

Kystsikringslaget Gilleleje Strandbakker af 1951 

Den 27. august 2021. 

 

Generalforsamlingen afholdtes i Bakkehjørnet, Gillelejehallen, 1. sal. 

Til generalforsamlingen var mødt 11 personer. 

 

Punkt 1: Valg af dirigent. 

Nils Viebjerg blev valgt. Han konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt. 

 

Punkt 2: Bestyrelsens beretning. 

Torsten Hoffmeyer fremlagde bestyrelsens beretning suppleret af Claus Jørgensen og Erik Biering. 

 

Kystsikringens tilstand 

Bestyrelsen besigtigede anlægget d. 10 april 2021 sammen med Lagets rådgiver, Erik Biering. Rapporten fra 

besigtigelsen er udsendt sammen med indkaldelsen, og vil blive nærmere gennemgået af Erik Biering. Heldigvis er 

anlægget overordnet set i god stand. 

Som besluttet på sidste års generalforsamling er kyststien, der forbinder Strandbakkerne med Carl Lendorfs Vej, 

retableret i foråret. Heldigvis blev udgiften hertil kun ca. 90.000 kr. incl. moms og dermed meget mindre end de 

200.000 kr., der var afsat i budgettet. Det har derfor ikke været nødvendigt at optage lån hertil. Forud for arbejdets 

udførelse kontaktede vi Gribskov Kommune, der meddelte, at de støttede op om projektet, men ikke ønskede at 

bidrage økonomisk hertil på trods af, at der er tale om en offentlig sti. 

Kommunikation med lagets medlemmer 

I bestyrelsen har vi besluttet, at indkaldelser til generalforsamlinger fremover, i overensstemmelse med vedtægten, 

alene vil blive sendt på e-mail. Dermed sparer vi både tid og omkostninger. Dette blev meddelt de  medlemmer, der 

modtog indkaldelsen til denne generalforsamling med post,  således at de har tid til at indrette sig.  Anden 

kommunikation vil naturligvis også kun ske på e-mail, fx i forbindelse med større skader på anlægget eller ved 

afgørende udvikling i Nordkystens Fremtid. Vi opfordrer derfor alle, der ikke allerede har gjort det, til at sende deres e-

mail til Lagets sekretær, Erik Biering, og opdaterede den ved eventuelle fremtidige ændringer. 

Nordkystens fremtid 

Projektet går fortsat langsomt fremad. I har alle modtaget brevet af 18 marts 2021 med invitation til virtuelt 

borgermøde d. 21 april. Der er to væsentlige nyheder i projektet. Den gode nyhed er, at Gribskov Kommune har 

besluttet at afholde 75% af omkostningerne til etablering af strandfodringen. Den fremtidige vedligeholdelse skal 

grundejerne i 1. række fortsat selv stå for. Den dårlige nyhed er imidlertid, at der ud for lagets strækning kun vil blive 

fodret med ral, eller rettere sten i op til 15 cm. Begrundelsen er angiveligt, at det er nødvendigt for at få 

Miljømyndighedernes tilladelse til projektet. Årsagen er, at der ud for kysten er nogle rev, der er fredet under Natura 

2000, og hvis der tilføres sand på stranden, er bekymringen, at sandet vil komme ud i revene og ødelægge 

leveforholdene for de fisk og andet, der lever der. Til borgermødet stillede jeg spørgsmålet, om ikke hensynet til Natura 

2000 fuldt ud kan varetages, ved at strandfodre med materiale af samme karakter og sammensætning som den 

nuværende i stedet for væsentligt at forringe stranden ved udelukkende at anvende ral. Det blev kort og bestemt afvist 

på mødet. Da det ikke på mødet var muligt at stille spørgsmål eller i det hele taget indgå i en dialog anmodede jeg om 

et fysisk møde med projektledelsen i Nordkystens Fremtid ved Caroline Bald samt Christian Helledie, NIRAS. I dette 

møde deltog tillige Claus Jørgensen, Birgit Lund fra Samvirket samt Lars Finn Poulsen fra Villingebæk, der ligeledes er 

udset til alene at blive fodret med sten. På mødet blev det gjort klart, at Miljømyndighederne endnu ikke har godkendt 
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projektet, end ikke med sten som foreslået. Vi gjorde det klart, at der måtte forventes kraftig modstand mod alene at 

fodre med sten. Der var nogen lydhørhed og det blev nævnt, at stenstørrelsen ikke lå fast, så det kunne ende med en 

sammensætning, der mere minder om ral i normal betydning. Der pågår for tiden et arbejde i Samvirket for at påvirke 

processen, hvilket Claus Jørgensen kan fortælle mere om. Det er nu slaget skal slås, idet der efterfølgende kun kan 

klages over retlige spørgsmål. Såfremt vi i bestyrelsen finder det hensigtsmæssigt at engagere kystteknisk rådgivning, vil 

der i givet fald først blive indkaldt til en ekstraordinær generalforsamling til drøftelse og eventuel vedtagelse heraf. 

Erik Biering refererede fra besigtigelsen i april.  

Der er blevet slidt godt på terrænet bag skræntbeskyttelsen i lagets vestende, idet det er et yndet 

opholdssted for strandens brugere. Skræntsikringen har derfor sat sig noget. Ved lejlighed bør den 

rettes op, og der bør fyldes sand bag den som bagstøtte. 

Kyststien som forbinder de østlige og de vestlige Strandbakker har fungeret fint og er blevet meget 

benyttet. Men vi må være forberedt på, at den vil kunne få skader til vinter, således at det bliver 

nødvendigt at reparere på den til foråret. 

 

Claus Jørgensen refererede fra Samvirket af Nordsjællandske Dige- og Kystsikringslags årsmøde, 

hvor strandfodringsprojektet Nordkystens Fremtid og muligheden for etablering af undersøiske rev 

var de temaer, man beskæftigede sig med. 

Samvirket har haft møde med COWI for at få professionel rådgivning om muligheden for at 

fastholde sand i projektet og minimere brugen af ral. Desuden har man kigget på den by-pass af sand, 

som havnen renser op af indsejlingen til havnen og pumper ud i havet ud for vores lag, således at det 

kan vandre videre mod øst. 

 

Herefter var der meningsudveksling og orientering om diverse aspekter omkring kystbeskyttelse. 

På den samlede strækning fra Hundested til Helsingør er der nogle grundejere, der er modstandere af 

projektet, og der er nogle lag, der mener at deres medlemmer ikke bør betale til projektet, fordi de 

allerede er godt kystbeskyttet. 

Flere undredes sig over, at man vil fodre med ral, som ifølge projektet er sten op til 15 cm i diameter. 

Det vil forringe stranden hos os, som har sandbund i dag, og det var ikke lige forventningen til 

projektet.  

Torsten Hoffmeyer pegede på, at det var udbygningen af Gilleleje Havns Østmole for mange år 

siden, der satte gang i erosionen af den strandeng, der tidligere fandtes nedenfor kystskrænterne. 

Claus Jørgensen nævnte, at Hyllingbjerg Kystsikringslag havde etableret et fiskerev som supplement 

til deres bølgebrydere. Lige nu afventer man resultaterne af et forsøgsrev, som DTU-Aqua har i gang 

på Fyn. 

Nils Viebjerg gjorde opmærksom på, at det stenfiskeri, der i en meget lang årrække foregik langs 

Nordkysten, også har betydet lettere adgang for bølgerne til at erodere kysten. 

Carl Nielsen spurgte om bølgebrydere ville være en mulighed i stedet for sandfodring, og Erik 

Biering oplyste, hvor meget den bølgebryder, vi etablerede i 2004 havde kostet (knap 300.000 i den 

tids kr). 

Hagemann henledte opmærksomheden på et meget gammelt forslag om at by-passe havnens 

oprensningssand via en fast rørledning langs Østmolen og videre langs stranden mod øst. 

 

Forsamlingen tog herefter beretningen til efterretning. 

 
3. Fremlæggelse af årsregnskab med revisionspåtegning. 

Erik Biering gennemgik regnskabet. 

Regnskabet blev godkendt. 

 

4. Indkomne forslag. 

Der var ikke indkommet nogen forslag. 
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5. Forelæggelse af budget og fastsættelse af partsbidrag. 

Erik Biering gennemgik budgettet og nævnte, at det eventuelt kunne blive nødvendigt at reparere kyststien til 

foråret, hvis den blev beskadiget under den kommende vinter. Den kapital, der bliver opsparet det kommende 

år, vil være til disposition for reparation af fremtidige skader på anlægget. 

 

Bestyrelsens forslag til partsbidrag, som har været uændrede siden 2015 ser således ud:  

Afsnit A: 1.000 kr. pr. part dækkende ca. 2 m kyst, i alt 188 parter. I alt 188.000 kr.                                                      

Afsnit B: 525 kr. pr. part dækkende          1 m kyst, i alt 460 parter. I alt 241.500 kr.                                                                                                                       

Afsnit C: 225 kr. pr. part dækkende          1 m kyst, i alt 121 parter. I alt   27.225 kr. 

                                                                                                            I alt 456.725 kr. 
 

Bestyrelsens forslag til budget og uændrede partsbidrag blev vedtaget. 

 

6. Valg af bestyrelsesmedlem. 

Marius Hansen blev genvalgt. 

 

7. Valg af suppleant til bestyrelsen. 

Nils Viebjerg blev valgt. 

 

8. Valg af revisor. 

Inge B.M. Hansen blev genvalgt. 

 

9. Valg af revisorsuppleant. 

Annie Pedersen blev valgt. 

 

10. Eventuelt. 

Under punkt kt 7 tilbød Carl Nielsen, som har fulgt strandfodringsprojektet helt fra dets start, at stille sig til 

rådighed, såfremt der kom særlige opgaver, hvor han kunne bidrage. 

 

Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var afsluttet og takkede for god ro og orden. 

Formanden takkede dirigenten for hans indsats. 

 

29.8.2021 

                                                   
Nils Viebjerg                                                                             Erik Biering 

Dirigent                                                                                     Referent 


